








Lokale kraftselskap skaper arbeidsplasser, sørger for sikker 
strømforsyning og betaler milliarder i utbytte til eierkommunene 
hvert år. I tillegg sponser de lokale lag og foreninger. 

DE MANGE LOKALE kraftselskapene i Norge har 
en viktig samfunnsfunksjon. Ikke bare sørger 
de for viktig infrastruktur. De skaper også 
andre verdier for innbyggerne.

– Vi bidrar økonomisk til lokalsamfunnet i 
form av kjøp og salg av tjenester, lønn, skatt og 
utbytte, sier administrerende direktør Alf Vee 
Midtun i Rauma Energi.

I 2018 betalte Rauma Energi 12 millioner 
kroner i utbytte til Rauma kommune, som eier 
100 prosent av selskapet. I tillegg til strømsalg 
og nettvirksomhet bygger Rauma Energi også 
ut bredbånd. 

– Rauma kommune ville ikke hatt så god 
bredbåndsdekning uten at vi som lokal aktør 
hadde bygget ut. Virksomheten har også gitt 
god avkastning som går tilbake til fellesskapet, 

Skaper store verdier 
for lokalsamfunnet
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siden vi i likhet med de fleste andre kraftsel-
skap er kommunalt eid, sier Midtun. 

Lokal sponsorstøtte. Rauma Energi sponser 
årlig lokale lag og foreninger med i overkant av 
300.000 kroner. Blant dem som mottar sponsor-
støtte, er Isfjorden idrettslag. De har ski, friidrett, 
skøyter og ishockey, håndball, fotball, basketball, 
volleyball og allidrett som undergrupper.

I 2017 innviet idrettslaget Furulia Amfi, en 
kunstfrossen skøyte- og ishockeybane.

– Støtten fra Rauma Energi bidrar til at vi kan 
tilby gratis adgang til anlegget i f orbindelse med 
egenaktiviteter. Den gjør det også mulig for oss å 
ha lave medlemskontingenter og treningsavgifter 
for dem som deltar i våre organiserte aktiviteter, 
sier Joachim Horn Torp, som er leder for hoved-
styret, i tillegg til å være trener i idrettslaget. 

I tillegg til de organiserte aktivitetene benyttes 
skøyte- og hockeybanen av allmennheten og 
skoler og barnehager i forbindelse med egen-
aktivitet, forteller Torp.

– Støtten fra Rauma Energi utgjør ca. 
14 prosent av skøyte- og ishockeygruppa sine 
totale inntekter. Selskapet støtter også resten av 
idrettslaget gjennom det årlige Rauma Energi-
fondet, sier han.

Totalt åtte milliarder. Midtun i Rauma Energi 
sier det er flere årsaker til at de sponser lokal-
samfunnet. 

– I tillegg til å bygge opp under merkevaren 
vår, ønsker vi å være med på holde samfunns-
hjulene i gang og bidra til et levende og aktivt 
lokalsamfunn. Det kommer også våre ansatte 
til gode, sier han.   

Lokalsamfunnet nyter også godt av utbyg-
ginger. De siste årene har Rauma Energi bygd to 
mindre kraftverk, og i fjor ferdigstilte selskapet 
Nye Verma kraftverk til 400 millioner kroner. 

– I byggearbeidet ble det benyttet lokale 
underleverandører i tillegg til nasjonale leve-
randører, sier Midtun. 

Adapt Consulting tok utgangspunkt i Rauma 
Energi sitt samfunnsregnskap da de i 2018 
utførte en analyse på oppdrag fra bransje-
organisasjonen Distriktsenergi. De regnet ut 
at Rauma Energi skapte verdier for lokalsam-
funnet på 65-77 millioner kroner årlig i form av 
lønninger, skatter, arbeidsplasser og innkjøp av 
varer og tjenester.

Videre anslo konsulentselskapet at de om 
lag 90 energiselskapene i Norge som har 
mindre enn 30. 000 kunder, i snitt bidrar med 
90 millioner og totalt åtte milliarder kroner til 
lokalsamfunnet hvert år.

TEKST: EIRIK OMVIK

FOTO: JOACHIM HORN TORP

« I tillegg til å bygge 
opp under merkevaren 

vår, ønsker vi å være 
med på holde samfunns

hjulene i gang og 
bidra til et levende og 
aktivt  lokalsamfunn. 

Det kommer også våre 
ansatte til gode.»
ALF VEE MIDTUN, Rauma Energi

– Støtten fra Rauma Energi utgjør ca. 14 prosent av 
skøyte- og ishockeygruppa sine totale inntekter, sier 
Joachim Horn Torp i Isfjorden idrettslag.
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Innfører automatisk 
kompensasjon

Nåværende satser 
Avbrudd over 12 timer:  Kr 600,- 
Avbrudd over 24 timer:  Kr 1 400,-  
Avbrudd over 48 timer 
opp til og med 72 timer: Kr 2700,-   
Mer enn 72 timer: Kr 1 300,- 
i tillegg for hver påbegynte 24-timers 
periode. 

Du må søke nettselskapet om 
kompensasjon innen «rimelig tid». 
Som regel vil dette si tre måneder.

Nye satser fra 1. januar 2021
Avbrudd på over 12 timer:        Kr 500,-
Deretter vil satsene øke med 40 kroner 
for hver påbegynt time.

Fra neste år får du automatisk utbetalt penger ved strømbrudd 
over 12 timer. 

SOM STRØMKUNDE HAR du krav på kompen-
sasjon fra nettselskapet ditt om du opplever 
strømbrudd som varer over 12 timer. De nye 
automatiske strømmålerne gjør at nettselskap 
enkelt kan få oversikt over kunder som blir 
berørt av strømbrudd. Derfor trenger du ikke 
lenger å søke om å få utbetalt  kompensasjon.

Den nye ordningen innføres fra 1. januar 
2021. Dagens satser, som øker for hver 
24. timer, vil endres. De nye satsene øker for 
hver time.

Også andre deler av kompensasjons-
ordningen endres. I dag får du kun én 
 kompensasjon for ett avbrudd, uavhengig 
av hvor mange målepunkt som berøres. Har 

du fritidsbolig i det samme området som 
du bor, kompenseres du dermed bare for 
ett av  målepunktene. Fra neste år vil du få 
 kompensasjon for samtlige målepunkt. 

Dagens ordning gjelder alle kundegrupper, 
men fra neste år gjelder den bare for hushold-
ninger og fritidsboliger. Ut 2020 gjelder de 
samme reglene som før, og du må fremme 
krav om kompensasjon til nettselskapet ditt 
hvis strømbruddet varer over 12 timer. 

TEKST: EIRIK OMVIK

FOTO:SEASONTIME/SHUTTERSTOCK.COM
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Du kan med svært enkle grep spare flere hundrelapper på 
strømregningen.

NORSKE HUSHOLDNINGER HAR ifølge Enova 
verdens høyeste strømforbruk, sammen med 
blant andre Qatar og Saudi-Arabia. Nord-
menn bruker nesten fem ganger mer strøm 
enn verdensgjennomsnittet. Og dobbelt så 
mye som svenskene. Mye av årsaken er at 
vi i Norge bruker elektrisitet til oppvarming 
av boligen.

I en normal enebolig går så mye som 
55 prosent av strømmen til oppvarming. Om 
lag 20 prosent brukes til å varme opp vann, 
og de gjenstående 20-30 prosentene går til 
andre elektriske apparater som TV, kjøle-
skap,  belysning og så videre. 

Følgende råd vil hjelpe deg med å  redusere 
strømregningen. 

AUTOMATISK STYRING
Ved å tidsinnstille varmeovnene til å senke 
temperaturen på natten og dagtid når du ikke 
er hjemme, kan du spare om lag 20 prosent 
av utgiftene til oppvarming. I tillegg vil du for 
hver grad du senker temperaturen, redusere 
utgiftene med ca. fem prosent. 

VARMEPUMPE
Varmepumpen gir deg både lavere strøm-
regning og bedre inneklima og jevnere 

 temperatur. Det finnes flere typer varme-
pumper: Luft-til-vann-, væske-til-vann-, luft-
til-luft- og avtrekksvarmepumpe. Væske-til-
vann-varmepumpe kan  dessuten utløse støtte 
på 5.000 kroner fra Enova. 

ISOLERING OG TETTELISTER
Kalde gulv og vegger som følge av mangelfull 
isolering kan føre til høyere strømutgifter enn 
nødvendig. Kontroller for trekk rundt vinduer, 
dører, i overgang mellom vegg og gulv/tak og 
langs gulv. Du kan finne luftlekkasjer rundt 
vinduet ved å føre et tent lys langs listene og 
langs vegg- og taklister. Det finnes rimelige 
tetningslister, og dette kan du enkelt utføre 
selv.

LUFT EFFEKTIVT
Når du skal lufte, bør du være effektiv og 
sørge for gjennomtrekk ved å sette flere 
vinduer på vidt gap i noen få minutter. Hvis 
du lar vinduer stå på gløtt over lang tid, kjøles 
overflater ned og behovet for  oppvarming bli 
unødvendig stort. 

SPAREDUSJ OG VARMTVANNSTANK 
Å bytte fra vanlig dusjhode til  sparedusjhode 
halverer utgiftene ved dusjing. Anbefalt 

temperatur på varmtvannstanken er 60 °C. 
Temperaturmåleren må aldri under 55 °C da 
det kan oppstå salmonellabakterier.

OPPVASK
Oppvaskmaskin bruker mindre varmtvann enn 
mange kanskje tror, og vesentlig mindre enn 
ved håndvask. Bruk derfor heller oppvask-
maskin, men fyll den helt opp før du setter 
den på. 

VASK AV KLÆR
Vask også kun nødvendige plagg på 60 °C. 
Dagens vaskemiddel fungerer bedre på 
lavere varme. Lufttørk så ofte du kan i stedet 
for å bruke tørketrommel. 

HVITEVARER
Kjøleskap og frysere er blitt mye mer energi-
effektive enn de var tidligere. Det kan være 
lurt å bytte ut et gammelt med nytt. Selv 
om energisparende hvitevarer koster mye, 
vil det ofte lønne seg i lengden. I kjøleskapet 
 anbefales 5 °C og i fryseren -18 °C. 

TEKST: EIRIK OMVIK

FOTO: EGGHEADPHOTO/SHUTTERSTOCK.COM
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1  Hvilket nettselskap bruker VR-briller og droner for å befare nettlinjene? 
Svar:  A: Ren Røros.  B: Statkraft.  C: Ringerikskraft.

2  Hvor mange kunder må et nettselskap ha for å være nødt til å innføre funksjonelt skille ifølge RMEs forslag til nye forskrifter? 
Svar:  A: Mer enn 100 000 kunder.  B: Mer enn 10 000.  C: Mer enn 30 000 kunder.. 

3  Hvorfor ønsker myndighetene å innføre effekttariff for å motivere forbrukerne til å spre strømforbruket utover dagen?
Svar:  A: Siden det vil koste samfunnet unødvendig mye å bygge ut kapasiteten.  B: Fordi det er et krav fra EU.  C: Fordi strømproduksjonen ikke er konstant.

4  Når forventes det at de nye reglene om funksjonelt skille skal innføres? 
Svar:  A: 1. Juni 2020..  B: 1. januar 2021.  C: 1. juni 2021.

5  Hvilken bransjeorganisasjon foreslår å endre innmatingstariffen for å jevne ut nettleien? 
Svar:  A: Energi Norge.  B: Distriktsenergi.  C: KS Bedrift Energi. 

KONKURRANSE
Test dine kunnskaper etter å ha lest Vår Energi

Vinn en
 dab-radio!

Vi gratulerer vinneren av en dab-radio 
 i Vår Energi nr  2 i 2019: 

Tove Gustavsen,
8200 FAUSKE

Send inn løsning på konkurransen innen 1. august 2020 til: 
Vår Energi, Postboks 1182 Sentrum, 0107 OSLO 
Merk konvolutten «konkurranse 1-20» 

Det trekkes én vinner som får en dab-radio!  

Navn:

Adresse:

Postnr/-sted: Telefonnummer:
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ENERGI-KRYSS

Riktig løsning fra nr 2-19:
STRØMPRISENE HAR FAKTISK 
VÆRT HØYERE TIDLIGERE 

Vi gratulerer vinneren av en dab-radio 
 i Vår Energi nr  2 i 2019: 

Hans Myklatun,
5745 AURLAND

Send inn løsning på premiekryssordet innen 1. august 2020 til: 
Vår Energi, Postboks 1182 Sentrum, 0107 OSLO 
Merk konvolutten «kryssord 1-20» 

Det trekkes én vinner som får en dab-radio!  

Navn:

Adresse:

Postnr/-sted: Telefonnummer:
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Returadresse:
Energi Forlag AS
Christian Krohgs gate 16
Postboks 1182 Sentrum
NO-0107 OSLO

Med Pulse fra Tibber kan du følge med på strømforbruket ditt i 
sanntid på mobilen.

DET NORSK-SVENSKE selskapet Tibber har en 
rekke produkter for smart strømstyring. Nå 
lanserer selskapet andre generasjon av det 
de kaller «pulsklokken» Tibber. 

Den lille duppeditten kobles enkelt til HAN-
porten i den nye automatiske strømmåleren 
og gir deg oversikt over strømforbruket i hele 
boligen din på mobilen via Tibbers egen app. 
Det er ikke nødvendig med batteri eller stikkon-
takt, siden Pulse får strøm fra strømmåleren. 
Under selve installasjonen må den riktignok 
være tilkoblet ekstern strøm.

Varsling. Pulse kan brukes sammen med flere 
systemer for smarte hjem. I appen vil du også 
bli varslet om det skulle skje overbelastning 
eller strømbrudd når du ikke er hjemme.

Hvis enkelte apparater i huset sluker mye 
strøm, vil du enkelt få kunnskap om dette ved å 
følge med på strømforbruket via appen. I iOS får 
du oversikt over forbruket 60 minutter tilbake i 
tid og i Android 10 minutter tilbake i tid. Hvis du 
i tillegg har strømabonnement hos Tibber, vil 
du få tilgang til all historikk i appen. 

Den forrige versjonen av Pulse var tilgjen-
gelig i to forskjellige versjoner for to forskjellige 
strømmålere, men den nye versjonen er kompa-
tibel med samtlige av de forskjellige automa-
tiske strømmålerne i Norge. For å åpne HAN-
porten, må du ta kontakt med ditt nettselskap. 

Tibber selger også strøm, men du er ikke 
nødt til å være kunde for å kjøpe Pulse. Prisen 
er 595 kroner for Tibber-kunder og 995 kroner 
for andre. 

TEKST: EIRIK OMVIK

FOTO: TIBBER AS 

Følg strømforbruket 
på mobilen

 Apparatet kan enkelt kobles til 
 sikringsskapet og gi deg oversikt 
over forbruket via mobilen.


